
Od Hamáčka nikdy nic dobrého nečekej. Má
nový ďábelský plán jak okrást lidi o 100
miliard
- CZ24 News | 25. listopadu 2020

ČESKO: Vicepremiér a předseda ČSSD Jan Hamáček chce požádat Senát, aby přepracoval
daňový balíček tak, aby jeho dopad na rozpočet byl o 100 miliard korun nižší, než jak
schválili poslanci. Opakovaně navrhl sazby daně z příjmu 19 a 23 procent a nově výši slevy
na dani na poplatníka 30 tisíc korun.

ANO, ODS a SPD ve Sněmovně podpořily návrh premiéra Andreje Babiše na zrušení superhrubé
mzdy a nové daně z příjmu z hrubé mzdy ve výši 15 a 23 procent, přičemž vyšší sazba má být jen z
příjmu nad 140 tisíc korun. Pirát Mikuláš Ferjenčík k tomu získal podporu pro zvýšení roční slevy na
dani z 24 840 na slevu ve výši měsíční průměrné mzdy, což slevu na dani zvýší zhruba o deset tisíc
korun.

„Sejdu se tento týden s předsedy klubů v Senátu a navrhnu kompromis: zrušení superhrubé mzdy,
sazby 19 a 23 %, sleva na popl. 30 tisíc Kč. Živnostníkům se nezvýší daně, obce a kraje nepřijdou o
své příjmy. Dopad cca 37 mld. Kč, o 100 mld. méně než návrh noční koalice ANO, ODS a SPD,“
oznámil na svém Twitteru vicepremiér Jan Hamáček.

Původně se Hamáček ve Sněmovně zasazoval o zvýšení slevy na dani o 200 korun měsíčně, tedy
ročně na 27 240 korun. Dopad svého upraveného balíčku odhadl vicepremiér na 37 miliard korun.

S předsedou Senátu Milošem Vystrčilem plánuje jednat premiér Andrej Babiš a ministryně financí
Alena Schillerová. Jejich snahou naopak bude, aby Senát z balíčku odstranil zvýšení slevy na dani,
které prosadili Piráti, a podpořil zrušení superhrubé mzdy a sazby daně 15 a 23 procent.

https://cz24.news/od-hamacka-nikdy-nic-dobreho-necekej-ma-novy-dabelsky-plan-jak-okrast-lidi-o-100-miliard/
https://cz24.news/od-hamacka-nikdy-nic-dobreho-necekej-ma-novy-dabelsky-plan-jak-okrast-lidi-o-100-miliard/
https://cz24.news/od-hamacka-nikdy-nic-dobreho-necekej-ma-novy-dabelsky-plan-jak-okrast-lidi-o-100-miliard/


Zdroj: https://www.parlamentnilisty.cz/


